
Příloha č. 1 všeobecných podmínek elektronické aukce a e-poptávky B2B - 

kvalifikační předpoklady a podmínky 

 

1) Identifikační údaje provozovatele e-aukce a e-poptávky B2B (dále jen e-aukce/e-

poptávky) 

Statutární město Plzeň 

IČO 00075370 

se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 301 00  

za které jedná městský obvod Plzeň 3 

se sídlem Plzeň, Sady Pětatřicátníků 7,9 

 

 

2) Kvalifikační předpoklady dodavatele:  

Podmínky zařazení do elektronické aukce/poptávky splňuje dodavatel, který je způsobilý. 

2.1. Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (v platném znění), nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

  

2.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 2.1. písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 2.1. písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 

2.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 2.1. písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 2.1. písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

3) Způsob prokázání kvalifikace  

3.1. Kvalifikaci prokáže dodavatel, který současně se žádostí o zařazení do e-aukce/e-poptávky 

zašle elektronicky provozovateli e-aukce/e-poptávky.  

 Tuto přílohu č. 1, podepsanou v dolní části jako čestné prohlášení osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele a z jehož obsahu musí vyplývat, že dodavatel splňuje 

požadavek zadavatele v odst. 2. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být přílohou čestného prohlášení plná 

moc v originále nebo v úředně ověřené kopii  

 Oprávnění k podnikání, tj.: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo živnostenské oprávnění k podnikání - 

v rozsahu odpovídajícím předmětu e-aukce/e-poptávky.  

3.2. Změny v kvalifikaci dodavatele  

Pokud v průběhu svého zařazení do e-aukce/e-poptávky, přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, 

je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost provozovateli e-aukce/e-

poptávky písemně oznámit. 


